ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Tây Sơn, ngày        tháng 4 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện các

nhiệm vụ xây dựng phát triển

Chính quyền điện tử

       Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn đã

tăng cường sử dụng hệ thống văn phòng điện tử, thư điện tử công vụ và chữ ký số

chuyên dùng tại các cơ quan nhà nước và nỗ lực triển khai thực hiện tốt Kế hoạch

thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát

triển chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025 ban hành theo

Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 12/4/2019 của UBND tỉnh. Tuy nhiên, việc

trao đổi văn bản điện tử, nhất là gửi văn bản điện tử có ký số trên Trục liên thông

văn bản điện tử đạt tỷ lệ thấp so với quy định.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1327/UBND-KSTT ngày 15 tháng 3 năm 2021 về việc triển khai các nhiệm vụ

được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện 100% văn bản (trừ văn bản mật) phải được gửi trên Trục liên

thông văn bản điện tử dưới dạng văn bản điện tử được ký số. Tuân thủ các quy

định về thời gian gửi, nhận văn bản; cập nhật đầy đủ nội dung thông tin, bảo đảm

đúng thể thức văn bản điện tử theo quy định; gửi văn bản điện tử đúng thẩm

quyền; đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số chuyên dùng do Ban Cơ yếu Chính phủ cấp

để thực hiện các giao dịch, xử lý công việc trong hoạt động cơ quan nhà nước,

không sử dụng chữ ký số công cộng được cung cấp bởi các doanh nghiệp cung cấp

dịch vụ.

2. Thực hiện nghiêm túc việc tạo lập, quản lý, cập nhật hồ sơ công việc điện

tử trên Hệ thống Văn phòng điện tử theo đúng quy định tại Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư và Quyết định

số 71/2020/QĐ-UBND ngày 09/11/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy định công

tác văn thư, lưu trữ của tỉnh Bình Định.

3. Các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm

túc việc gửi văn bản điện tử có ký số đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

Trục liên thông văn bản điện tử theo Quyết định số 71/2020/QĐ-UBND ngày

09/11/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy định công tác văn thư, lưu trữ của tỉnh

Bình Định; thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu quy định tại Quyết định số

  2

1296/QĐ-UBND ngày 12/4/2019 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện

Nghị quyết số 17/NQ-CP của Chính phủ.

Đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP+CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-02T16:45:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-04T18:55:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-05T08:30:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-05T08:30:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-05T08:31:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!